Serviço de tradução em língua inglesa e espanhola – tradução de 1 (um) artigo 

em língua inglesa e 1 (um) artigo em língua espanhola, ou ambos em uma só língua, 

conforme a demanda exigida, compreendendo aproximadamente 30 (trinta) laudas por 

artigo, contendo cada lauda aproximadamente 1.800 (mil e oitocentos) caracteres sem 

espaço. 

1.2.3. Serviço de revisão – este serviço incluirá: 

1.2.3.1. revisão técnica, ortográfica e gramatical; 

1.2.3.2. revisão de conteúdo nas disciplinas de Direito Eleitoral, Ciência Política ou 

Sociologia; 

1.2.3.3.